[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 марта 2022 года

№ 127
с. Чара

Об отмене муниципальных правовых актов в сфере земельных отношений
В соответствии с постановлением администрации Каларского муниципального округа Забайкальского края от 21 февраля 2022 года № 93 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по предоставлению в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, без проведения торгов», руководствуясь статьей 32 устава Каларского муниципального округа Забайкальского края, администрация Каларского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Признать утратившими силу:

1.1. постановления администрации муниципального района "Каларский район":
от 18 января 2017 года № 13 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление в безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена»;
от 27 января 2017 года № 27 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального района «Каларский район», и земельных участков на территории муниципального района «Каларский район», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»;

пункт 1.2. постановления администрации муниципального района "Каларский район" от 22 августа 2017 г. № 368 «О внесении изменений в некоторые постановления администрации муниципального района «Каларский район», регламентирующие процедуры предоставления муниципальных услуг»;

от 27 января 2017 года  № 28 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений»;
от 27 июня 2012 года № 335 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительств»

от 27 июня 2012 года № 338 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, строений, сооружений»;

от 18 января 2017 года № 12 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Каларский район» от 27 июня 2012 года № 338 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, строений, сооружений»;
1.2. постановления администрации городского поселения «Новочарское»:

от 03 июня 2016 года № 79 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности городского поселения «Новочарское», и земельных участков на территории городского поселения «Новочарское», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»;
от 30 июня 2016 года № 101 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, собственникам расположенных на данных земельных участках зданий, сооружений»;
от 02 июня 2010 года  № 40 «Об утверждении Административного Регламента по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль на территории городского поселения «Новочарское»;
от 19 февраля 2018 года  № 18 «О внесении изменений и дополнений в Административный Регламент по исполнению муниципальной функции «Муниципальный земельный контроль на территории городского поселения «Новочарское», утвержденный постановлением администрации городского поселения «Новочарское» от 02.06.2010г. № 40»;

1.3. постановления администрации сельского поселения «Чапо-Ологское»:

от 03 декабря 2012 года № 62 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в муниципальной собственности, для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»;

1.4. постановления администрации сельского поселения «Чарское»:

от 18 августа 2016 года № 39 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора безвозмездного пользования в отношении земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности»;

от 31 мая 2016 года № 23 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «О предоставлении в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим 3 и более детей»;

от 18 августа 2016 года № 41 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключения договора аренды земельного участка, предоставленного для индивидуального жилищного строительства гражданину»;

от 31 мая 216 года № № 25 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Чарское», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства»;
1.5. постановление администрации сельского поселения «Куандинское» от 18 июля 2016 года № 38 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Бесплатное предоставление в собственность гражданам земельных участков, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения «Куандинское», и земельных участков на территории сельского поселения «Куандинское», государственная собственность на которые не разграничена, для индивидуального жилищного строительства».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования) на официальном сайте Каларского муниципального округа Забайкальского края.
Глава Каларского муниципального

округа Забайкальского края

 С.А. Климович